illiberalibus et moribus occultis præditi linguaque
 pollent ab animo dissentiente, ac custodia munien-
 dum os, nec sinendam linguam temere extra
 dentium septum et labiorum munitionem evagari,
 quibus a natu a quasi duplici vallo est inclusa.
 Nam dromi legotheta cum fortunæ benignitatem
 erga Styppiotam ¶ 46 et propensissimam imperato-
 ris voluntatem ferre non posset, ad quem illi semper
 pateret aditus et colloquendi potestas daretur, adeo
 ut digito et nutu quidvis conficeret, cum sibi
 certis horis tantum accedere permetteretur, et
 quæ Styppioles sola voluntate impetraret, ea
 sibi ne per somnium quidem cernere contingeret;
 invidia æstuans, quæ ipsius animi penetralia in-
 sederat, homo callidus et instar pestiferi serpentis
 bifida lingua instructus, amicitiae simulatione
 virum circumvenit, et scyphi veneno pleni oras
 amicitiae molle inungit, aliud dicens, aliud cogi-
 tans, et labiis honorans, cum animo esset alienis-
 simo. His rationibus Styppiotam hac una in re
 incautum et simplicem fallit, eumque apud impe-
 ratorem ut impostorem et dolosum criminatur, et
 Siculæ prodicionis accusat; cum vero imperator
 adhuc in Cilicia agens fidem sibi fieri postularet,
 eum sub velo stare jubet: ipse Styppiotam, tan-
 quam arcani aliquid dicturus, eo seducit ubi im-
 perator occultebatur. Et ab aliis rebus exorsus
 tandem in Sicilia mentionem fraudulenter delabi-
 tur, dataque ¶ 47 illi occasione acta illa imperatoris
 reprehendendi colloquium dirimit. Ita irritato illius
 animo aliarum calumniarum occasiones quærit,
 magis etiam contra Styppiotam inflammatus, quod
 imperator illi aurea bulla cum radiantibus gemmis
 data mandaratur ut in magna Blachernia ecclesia
 iurijurando præset, quo imperii successio Alexio
 Hungaro et filia Mariæ confirmaretur (quod munus
 ad logotheta potius officium pertinebat),
 scriptum nugacissimum composuisse fertur, quod
 scilicet Styppiota ad Sicilia regem missurus esset,
 eoque in Styppiotæ codices et litteras clam inser-
 to, imperatori persuadet ut inquire jubeat illas
 prodicionis ad Siculum litteras. Quo facto impe-
 rator fulminis instar contra Styppiotam exarsit,
 eique oculos effodi jussit innocenti. O inspector
 omnium oculo justitiæ inevitabilis, cur sæpe con-
 nives ad tales injurias et graviore etiam casus
 D hominum, neque statim tonitrua et fulmina pro-
 mis, sed vindictam procrastinas? impervestigabile
 tuum est iudicium, et humanis rationibus ¶ 48 in-
 accessum. Tu vero sapiens es et accuratus utili-
 tatis iudex, quamvis tenuitatem ingeniorum nos-
 trorum frustreris. Draconem quidem aut leonem
 qui videt aut audit in montibus, statim declinat;
 lacrymis et precibus etiam latro mitigatur: ad
 virum vero aliis insidiantem, qui aliud lingua

Hier. Wolfii notæ.

(79) Κιλικία. Ἀρμενία. Creberrima est hæc per-
 mutatio. Nam vetustus codex fere semper ἀντὶ Λα-

τίνων μὲν Φράγγους, ἀντὶ δὲ Κιλικίας Ἀρμενίαν
 τίθησι.

promptum, aliud pectore clausum habet, cavendum magna sapientia est opus et Numinis auxilio

αἰθέριον τὴν κατὰ τοῦ ἀνδρὸς ὀργὴν ἀνέκλυσε. Καὶ τὸ ἐντεῦθεν ἐκκοπεῖς τὰς κόρας ἀδίκως τυφλὸς ἦν, μὴ βλέπων τὸν ἥλιον. Ὡ πάντ' ἐφορᾷν ὀφθαλμὲ τῆς δίκης ἀλάθῃτε, ἵως ἐπιμύεις πολλάκις ἐπὶ τηλαίοις παρανομήμασιν ἢ καὶ μείζουσιν ἑτέροις ἀνθρώπων κακοπραγίμασιν, οὐδ' ἐπάγεις εὐθὺς τοὺς πρῆστῆρας καὶ τὸ κεραυνιον ἀναμίμα, ἀλλ' ὑπερτιθόμενος ἐπέχεις τὴν κόλασιν; Ἀνεξιχνίαστον σου τὸ κρίμα, καὶ ἀνθρώπων λογισμοῖς ἀνεπίδοτον. Πλὴν εἰ σοφὸς, ναὶ, καὶ γνώμων ἀκριβὴς τοῦ συνοίσοντος, κἂν ἤμας τοὺς σμικρογνώμονας λέλθῃς. Ἴδῃ μὲν οὖν εἰσορῶν καὶ αἴτων ἐν ὕρεσιν εὐθὺς ἐξέκλινεν. Ἀλλὰ καὶ λιταῖς παροπάγεται. Ἄνδρα δὲ κακὰ τῷ πλῆθει ἔτερα δὲ βάζοντα σοφίας δεῖ πολλῆς ἐκφυγεῖν, καὶ χρεῖα

Cæterum fuit is logotheta (ut historia seriem paulo diutius suspendam) talis qui sublimiores disciplinas primoribus duntaxat labris degustarat, sacrosanctæ sapientiæ parum diligens amator neo docilis discipulus, sed ingenio præstantissimo dictionis extemporalis studiosus, eloquentia fontis instar exuberante maximam gloriam adeptus. Fuit et mortalium omnium gulosissimus et bibulorum princeps; canere ad lyram et citharam pulsare, cordicem saltare et pedes celeriter huc atque illuc agitare promptus. Quamvis autem vinum avidissime ingurgitaret, tamen nullum in eo signum ebrietatis apparebat; imo quoplusbiberat, eo prudentius irrigatione illa vini excitato ingenio loquebatur. Jam quia symposia consecrabatur, cum imperatori acceptissimus erat, tum regulis provinciarum, qui comessationes amabant, carissimus. Ad quos cum legatus ibat, alios potando superabat eoque redigebat ut longo tempore ad vinum edormiendum et ebrietatem discutendam esset opus, alios æqualabat, cum quidem ventres eorum integra doliola caperent et amphoras digiti ut calices versarent, et Herculæanum scyphum cœnæ perpetuo subjungerent. Sed quia semel in hujus viri mentionem incidi, illa etiam memoratu digna referantur. Pepigit aliquando cum imperatore Manuele se porphyreticam patinam aqua plenam exhausturum, quæ olim in aula Phocæ Nicephori fuit ad Bucolcontem spectante, nunc vero in maximo illo conclavi visitur, quod is imperator ejus historiam scribimusæ ifficavit. Id imperator admiratus: « Optime sane, inquit, 150 logotheta. » Et ei multum linæ vestis pretiosæ et complures auri minas promisit, si ita fecisset: sin minus, tantundem ab eo stipulatus est. Quibus verbis homo delectatus palinam aqua repletam, quæ ad duos choas capiebat, instar bovis inclinatus exhausit, semel tantum recepto inter potandum spiritu, ac statim promissa ab imperatore munera ex pacto accepit. Etiam viridibus fabis impense delectabatur, earumque tota arva consumebat. Aliquando igitur in castris cum trans flumen fabis consitum agellum conspexisset, statim exutis vestibus tranavit; neo maximam devorasse partem contentus reliquias in fasciculos collectas ethumeris impositas abstulit, et in tabernaculo suo sedens fabas suaviter absumpsit quasi longo tempore jejunasset. Fuit homo